PORTARIA Nº 1.936/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de setembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340038003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.936/2025   - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADEIR BRUGNARA MOTORISTA SELIMP 13 DIAS 10/09/2025 75350/2025

ADRIANA LEITE DA SILVA PROF PEB A SEME 10 DIAS 10/09/2025 74752/2025

AURILENE PINHEIRO
DOS SANTOS

PROF PEB B SEME 02 DIAS 11/09/2025 75337/2025

BEATRIZ CORTES DE MIRANDA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 15/09/2025 74843/2025

BETANIA ALVES MEDEIROS PROF PEB C SEME 01 DIA
07 DIAS

11/09/2025
12/09/2025

75336/2025
74741/2025

BRUNA MARIA SILOTTI MAIA
 MELLO DE SOUZA ROZA PROF PEB A SEME 02 DIAS 10/09/2025 75419/2025

CENILDA MARIA
THOMAZINI VAZZOLER

 AUXILIAR DE
 SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 02 DIAS 08/09/2025 75753/2025

CLARITA MARINHO BOTELHO PROF PEB A SEME 01 DIA 10/09/2025 75356/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO DE
MORAES BENEVENUTO PROF PEB D SEME 03 DIAS 10/09/2025 74755/2025

CLEIDILANE JERONIMO OLIVEIRA
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 01 DIA 08/09/2025 74745/2025

DAISE DOS SANTOS
PEREIRA SALLES

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 10/09/2025 74749/2025

DANUZA ESPOSITO GUALANDI PROF PEB A SEME 01 DIA 16/09/2025 75902/2025

DYANINE SEDANO CHAGAS PROF PEB B SEME 01 DIA 10/09/2025 75355/2025

ELIZAMA CASTELAR
 FERREIRA SARAIVA PROF PEB C SEME 28 DIAS 10/09/2025 74753/2025

GABRIELA DA SILVA
 RANGEL MOTA

PROF PEB A SEME 02 DIAS 11/09/2025 74740/2025

HEVAILDO BUENO
 CORREA JUNIOR

SECRETARIO
ESCOLAR SEME 02 DIAS 09/09/2025 74846/2025

ILMA CLAUDIA TONETE ARAUJO
AGENTE

 ADMINISTRATIVO SEMCIT 01 DIA 05/09/2025 75907/2025

JAQUELINE DA SILVA BATISTA
AUXILIAR DE

SERVIÇOS DE APOIO
UNIDADE DE SAÚDE

SEMUS 10 DIAS 12/09/2025 74835/2025

JEANE SOUZA DOS SANTOS
TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEME 04 DIAS 15/09/2025 75365/2025

JOÃO ALBANO VARGAS CUSTODIO ENGENHEIRO CIVIL SEMSEG 20 DIAS 12/09/2025 74738/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340038003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.936/2025   - 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

LEONARDO SILVEIRA COSTA AUXILIAR
 ADMINISTRATIVO

SEMFA 01 DIA 12/09/2025 75905/2025

LIDIANE LETICIA EGRAMPHONTE
PEREIRA BARBOSA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 11/09/2025 75352/2025

LUCIANO BARROS COSTA
AUXILIAR DE OBRAS

E SERVIÇOS
 PÚBLICOS

SEMMA 15 DIAS 13/09/2025 75904/2025

LUCIENE FERNANDES
COUTO NASCIMENTO PROF PEB A SEME 02 DIAS 11/09/2025 75359/2025

MARIA EDUARDA PONCIO SOARES PROF PEB C SEME 02 DIAS 11/09/2025 75363/2025

NEIMAR DA SILVA SOUZA SANTOS PROF PEB C SEME 10 DIAS 17/09/2025 75909/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 01 DIA 08/09/2025 74744/2025

PRISCILA DA SILVA NUNES PROF PEB B SEME 01 DIA 12/09/2025 75418/2025

REGINA CELIA DA SILVA PROF PEB B SEME 01 DIA 11/09/2025 74750/2025

RENATA ROSSI
FERREIRA BIANCHI  PROF  PEB  B SEME 01 DIA 16/09/2025 75901/2025

ROGERIA VIRGINIA DE ANDRADE
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 07 DIAS 12/09/2025 74742/2025

ROSANA FERNANDES
 CORREA IPOLITO

AUDITOR FISCAL
MEIO AMBIENTE  SEMMA 05 DIAS 15/09/2025 75906/2025

ROSILENE PETERSEN DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 02 DIAS 09/09/2025 74848/2025

SABRINA SILVA NEVES
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO SEME 15 DIAS 16/09/2025 75119/2025

SAMIA NAZARETH ROSA PROF PEB A SEME 02 DIAS 15/09/2025 75903/2025

SAMIRA SABADINI PROF PEB B SEME 08 DIAS 12/09/2025 75339/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS
02 DIAS

09/09/2025
11/09/2025

74746/2025
74747/2025

SILMARA DA SILVA
WINGLER GABURO PROF PEB A SEME 01 DIA 17/09/2025 75908/2025

VANDERLEIA PEREIRA DE SOUZA PROF PEB B SEME 03 DIAS 10/09/2025 75353/2025

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 10 DIAS 09/09/2025 74844/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600340038003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADEIR BRUGNARA
	MOTORISTA
	SELIMP
	13 DIAS
	10/09/2025
	75350/2025
	ADRIANA LEITE DA SILVA
	PROF PEB A
	SEME
	10 DIAS
	10/09/2025
	74752/2025
	AURILENE PINHEIRO
	DOS SANTOS
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	11/09/2025
	75337/2025
	BEATRIZ CORTES DE MIRANDA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	03 DIAS
	15/09/2025
	74843/2025
	BETANIA ALVES MEDEIROS
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	07 DIAS
	11/09/2025
	12/09/2025
	75336/2025
	74741/2025
	BRUNA MARIA SILOTTI MAIA
	MELLO DE SOUZA ROZA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	10/09/2025
	75419/2025
	CENILDA MARIA
	THOMAZINI VAZZOLER
	 AUXILIAR DE
	 SERVIÇOS PÚBLICOS
	MUNICIPAIS
	SEME
	02 DIAS
	08/09/2025
	75753/2025
	CLARITA MARINHO BOTELHO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	10/09/2025
	75356/2025
	CLAUDIA ELAINE CAETANO DE
	MORAES BENEVENUTO
	PROF PEB D
	SEME
	03 DIAS
	10/09/2025
	74755/2025
	CLEIDILANE JERONIMO OLIVEIRA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	08/09/2025
	74745/2025
	DAISE DOS SANTOS
	PEREIRA SALLES
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	10/09/2025
	74749/2025
	DANUZA ESPOSITO GUALANDI
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	16/09/2025
	75902/2025
	DYANINE SEDANO CHAGAS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	10/09/2025
	75355/2025
	ELIZAMA CASTELAR
	FERREIRA SARAIVA
	PROF PEB C
	SEME
	28 DIAS
	10/09/2025
	74753/2025
	GABRIELA DA SILVA
	RANGEL MOTA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	11/09/2025
	74740/2025
	HEVAILDO BUENO
	CORREA JUNIOR
	SECRETARIO
	ESCOLAR
	SEME
	02 DIAS
	09/09/2025
	74846/2025
	ILMA CLAUDIA TONETE ARAUJO
	AGENTE
	 ADMINISTRATIVO
	SEMCIT
	01 DIA
	05/09/2025
	75907/2025
	JAQUELINE DA SILVA BATISTA
	AUXILIAR DE
	SERVIÇOS DE APOIO
	UNIDADE DE SAÚDE
	SEMUS
	10 DIAS
	12/09/2025
	74835/2025
	JEANE SOUZA DOS SANTOS
	TÉCNICO EM
	SERVIÇOS
	ADMINISTRATIVOS
	SEME
	04 DIAS
	15/09/2025
	75365/2025
	JOÃO ALBANO VARGAS CUSTODIO
	ENGENHEIRO CIVIL
	SEMSEG
	20 DIAS
	12/09/2025
	74738/2025
	3
	LEONARDO SILVEIRA COSTA
	AUXILIAR
	 ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	01 DIA
	12/09/2025
	75905/2025
	LIDIANE LETICIA EGRAMPHONTE
	PEREIRA BARBOSA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	11/09/2025
	75352/2025
	LUCIANO BARROS COSTA
	AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS
	 PÚBLICOS
	SEMMA
	15 DIAS
	13/09/2025
	75904/2025
	LUCIENE FERNANDES
	COUTO NASCIMENTO
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	11/09/2025
	75359/2025
	MARIA EDUARDA PONCIO SOARES
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	11/09/2025
	75363/2025
	NEIMAR DA SILVA SOUZA SANTOS
	PROF PEB C
	SEME
	10 DIAS
	17/09/2025
	75909/2025
	PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	08/09/2025
	74744/2025
	PRISCILA DA SILVA NUNES
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	12/09/2025
	75418/2025
	REGINA CELIA DA SILVA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	11/09/2025
	74750/2025
	RENATA ROSSI
	FERREIRA BIANCHI
	 PROF  PEB  B
	SEME
	01 DIA
	16/09/2025
	75901/2025
	ROGERIA VIRGINIA DE ANDRADE
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	07 DIAS
	12/09/2025
	74742/2025
	ROSANA FERNANDES
	CORREA IPOLITO
	AUDITOR FISCAL
	MEIO AMBIENTE
	 SEMMA
	05 DIAS
	15/09/2025
	75906/2025
	ROSILENE PETERSEN DE SOUZA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	02 DIAS
	09/09/2025
	74848/2025
	SABRINA SILVA NEVES
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	15 DIAS
	16/09/2025
	75119/2025
	SAMIA NAZARETH ROSA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	15/09/2025
	75903/2025
	SAMIRA SABADINI
	PROF PEB B
	SEME
	08 DIAS
	12/09/2025
	75339/2025
	SAYD FARIAS DE LIMA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	02 DIAS
	09/09/2025
	11/09/2025
	74746/2025
	74747/2025
	SILMARA DA SILVA
	WINGLER GABURO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	17/09/2025
	75908/2025
	VANDERLEIA PEREIRA DE SOUZA
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	10/09/2025
	75353/2025
	VERONICA DE AZEVEDO PIRES
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	10 DIAS
	09/09/2025
	74844/2025

		2025-09-24T14:46:50-0300